UBNDTỈNH TUYÊN QUANG

SỞ Y TẾ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 107  /TB-SYT Tuyên Quang, ngày  07 tháng 8 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc thay đổi mức phí thủ tục hành chính của các lĩnh vực thuộc thẩm

quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang

-----

Căn cứ Quyết định số 2495/QĐ-BYT ngày 04/8/2025 của Bộ trưởng Bộ Y

tế về việc công bố Danh mục thủ tục hành chính sửa đổi, bổ sung mức phí theo

Thông tư số 64/2025/TT-BTC ngày 30/6/2025 của Bộ trưởng Bộ Tài chính thuộc

phạm vi quản lý của Bộ Y tế;

Sở Y tế thông báo:  Về việc điều chỉnh mức phí các thủ tục hành chính

thuộc thẩm quyền giải quyết của Sở Y tế tỉnh Tuyên Quang, áp dụng từ ngày

01/7/2025 đến hết ngày 31/12/2026. Các lĩnh vực có sự thay đổi bao gồm: khám

bệnh, chữa bệnh, thiết bị y tế, y dược cổ truyền, phòng bệnh, an toàn thực phẩm.

(Chi tiết các mức phí được điều chỉnh được nêu trong Quyết định số 2495/QĐ-

BYT ngày 04/8/2025 gửi kèm).

Kể từ ngày 01/01/2027 trở đi, mức thu các khoản phí công bố theo các

Thông tư hiện hành của Bộ Tài chính.

Đề nghị các cơ quan, tổ chức, cá nhân liên quan tra cứu Quyết định nêu

trên để thực hiện theo đúng quy định./.

Nơi nhận:
- Các Sở, ban, ngành;       (Ph/h)

- UBND các xã, phường;

- Lãnh đạo Sở Y tế;

- Các phòng thuộc Sở Y tế;

- Đơn vị trực thuộc Sở Y tế;

- Cổng TTĐT SYT(TB);

- Lưu: VT, KHTC(Bích).

KT.GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

La Đăng Tái

		2025-08-11T15:20:33+0700

		2025-08-11T15:33:25+0700